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INVESTITSIYA KIRITISHNING 

AHAMIYATI

Ruzibayeva Nargiza Xakimovna
SamISI, Investitsiya va innovatsiyalar kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Moliyaviy savodxonlik investitsiya qarorlarini qo‘llab-quvvatlash, shaxsiy moliyaviy boshqaruvni takomillasht-
irish va moliyaviy farovonlikni oshirishdagi roli tufayli olimlar, siyosatchilar va boshqa manfaatdor tomonlar orasida katta 
e’tiborga sazovor bo‘ldi. Ushbu tadqiqot moliyaviy savodxonlikning investitsiya qarorlariga ta’sirini va haddan tashqari 
ishonchning xulq-atvorining mo‘tadil ta’sirini o‘rganadi. Shuningdek, maqolada moliyaviy savodxonlikning xususiyatlari 
berilgan, asosiy muammolari ko‘rsatilgan, moliyaviy savodxonlik darajasini oshirish zaruriyati, uni oshirish yo‘llari va usul-
lariga e’tibor qaratilgan.

Kalit so‘zlar: Moliyaviy savodxonlik, moliyaviy ta’lim, investitsiya, moliyaviy xizmatlar, moliyaviy savodxonlik, moliyaviy 
raqamli platformalar, inson kapitali, moliyaviy bozor.
Abstract: Financial literacy has received significant attention among academics, policymakers, and other stakeholders 
due to its role in supporting investment decisions, improving personal financial management, and enhancing financial 
well-being. This study examines the impact of financial literacy on investment decisions and the moderating effect of 
overconfidence behavior. The article also describes the characteristics of financial literacy, shows the main problems, the 
need to increase the level of financial literacy, ways and methods of increasing it.

Key words: Financial literacy, financial education, investments, financial services, financial literacy, financial digital plat-
forms, human capital, financial market.
Аннотация: Финансовая грамотность привлекла значительное внимание среди ученых, политиков и других заин-
тересованных сторон из-за ее роли в поддержке инвестиционных решений, улучшении управления личными 
финансами и повышении финансового благосостояния. В этом исследовании изучается влияние финансовой 
грамотности на инвестиционные решения и сдерживающий эффект самоуверенного поведения. Также в статье 
описаны характеристики финансовой грамотности, показаны основные проблемы, необходимость повышения 
уровня финансовой грамотности, пути и методы ее повышения.

Ключевые слова: Финансовая грамотность, финансовое образование, инвестиции, финансовые услуги, финан-
совая грамотность, финансовые цифровые платформы, человеческий капитал, финансовый рынок.

K I R I S H
Bugungi dunyoda shaxsiy moliya zamon talabiga aylandi. Texnologik yutuqlar va pul topish imkoniyatlari 

ortib borayotganiga qaramay, boylar va kambag‘allar o‘rtasidagi tafovut saqlanib qolmoqda. Vaziyatning g‘alati 
tomoni shundaki, ko‘p odamlarda moliyaviy savodxonlik va o‘z mablag‘larini boshqarish ko‘nikmalari yo‘q. Nati-
jada, ular moliyaviy qiyinchiliklarga duch kelishlari va moliyaviy majburiyatlarini bajara olmasligi yoki uzoq mud-
datli maqsadlariga erisha olmasligi mumkin. Shaxsiy moliyaning ahamiyatini ortiqcha baholab bo‘lmaydi. Bu 
moliyaviy xavfsizlikning asosi bo‘lib, u shaxslarga moliyaviy maqsadlariga erishishda yordam beradi. Shaxsiy 
moliya budjetni yaratish, xarajatlarni kuzatish va moliyaviy maqsadlarni belgilashni o‘z ichiga oladi. Shuningdek, 
u qarzlarni boshqarish, favqulodda vaziyatlar va pensiya uchun tejash va oqilona investitsiya kiritishni o‘z ichiga 
oladi. Sog‘lom moliyaviy rejani ishlab chiqish orqali odamlar o‘zlarining moliyaviy hayotlarini nazorat qilishlari 
va kelajagini ta‘minlashlari mumkin.

Jismoniy shaxslar duch keladigan eng katta muammolardan biri bu ularning daromadlari va xarajatlari 
o‘rtasidagi tafovutdir. Ko‘pgina odamlarning yuqori xarajatlari va kam daromadlari bor, bu ularning moliyasini 
boshqarishni qiyinlashtirishi mumkin. Biroq, budjet tuzish va ularning xarajatlarini kuzatib borish orqali shax-
slar o‘zlarining moliyaviy ahvolini yaxshiroq tushunishlari va xarajatlarini kamaytirish mumkin bo‘lgan sohalarni 
aniqlashlari mumkin. Bu ularga o‘z mablag‘lari doirasida yashashga va qarz olishdan qochishga yordam beradi.
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Vaziyatning g‘alati tomoni shundaki, bugungi kunda jismoniy shaxslar uchun mavjud resurslarning ko‘pli-
giga qaramasdan, ko‘p odamlar asosiy moliyaviy savodxonlik va ko‘nikmalarga ega emaslar. Bu ularning moli-
yasini samarali boshqarish va moliyaviy maqsadlariga erishishda qiyinchiliklarga olib kelishi mumkin. Moliyaviy 
ta‘lim shaxslarga shaxsiy moliya asoslarini, jumladan budjetlashtirish, tejash, investitsiya qilish va qarzlarni 
boshqarishni tushunishga yordam berish uchun juda muhimdir. Moliyaviy ta’limga investitsiya kiritib, odamlar 
ongli moliyaviy qarorlar qabul qilish va moliyaviy maqsadlariga erishish uchun zarur bo‘lgan bilim va ko‘nikma-
larga ega bo‘lishlari mumkin.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Moliyaviy savodxonlik yoki xabardorlik bugungi iqtisodiyotda, ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlarda 

to‘g‘ri loyihani tanlash uchun zarurdir. Shaxslar oqilona investitsiya qarorlarini qabul qilish qobiliyatini yax-
shilash uchun moliyaviy ko‘nikmalar va bilimlarga ega bo‘lishlari kerak. Moliyaviy savodxonlik o‘zining muhim-
ligi tufayli so‘nggi yillarda turli guruhlar, jumladan, moliya bozorlari, ish beruvchilar, bankirlar va hukumatlarning 
e’tiborini tortdi. Iqtisodiy va demografik vaziyatning o‘zgarishi, murakkab moliyaviy bozorlar va yangi moliya 
bozorlarining rivojlanishi kabi ko‘plab omillar tufayli moliyaviy savodxonlikni oshirish muhimligi ta’kidlangan [1]. 
Belgilangan vazifalarni bajarish uchun mualliflar asosiy tushunchalarni alohida tushunishni taklif qilishdi. Iqti-
sodiy madaniyatni alohida shaxslar yoki odamlar guruhining iqtisodiy faoliyatdagi fikrlari, bilimlari, ko‘nikmalari 
tizimi va iqtisodiy munosabatlarning rivojlanish tarixi deb hisoblash mumkin. Moliyaviy savodxonlikni shaxsning 
moliya sohasida qaror qabul qilish qobiliyati sifatida aniqlash mumkin. Ushbu sohada qaror qabul qilishda 
odamlar ko‘pincha ma‘lum nuanslarni hisobga olmasdan harakat qilishadi, bu ko‘pincha davlatda moliyaviy 
ahvolning yomonlashishiga olib keladi, shuning uchun aholi farovonligi darajasi pasayadi, bu esa bozor muno-
sabatlarini qurishga salbiy ta’sir qiladi [2].

OECD ma’lumotlariga ko‘ra, buni investorlarning moliyaviy tushunchalar va mahsulotlarni tushunishlari, 
shuningdek, eng yaxshi moliyaviy qarorlarni qabul qilish va moliyaviy farovonligini oshirish uchun tegishli cho-
ralarni ko‘rishda moliyaviy imkoniyatlar va xavflarni tahlil qilish qobiliyati va ko‘nikmalari kombinatsiyasi sifatida 
izohlash mumkin [3].

M.M.Abdeldayemning ta’kidlashicha, moliyaviy savodxonlik deganda shaxsning moliyaviy farovonlik maq-
sadida uzoq muddatli istiqbolda moliyaviy resurslarni samarali baholash va boshqarish uchun ko‘nikma va 
bilimlardan foydalanish qobiliyati tushuniladi [4]. 

Moliyaviy savodxonlik, shuningdek, pulning funksiyasini, uni boshqarish va investitsiya qilishni tushunish 
qobiliyatini ham anglatadi. Bu odamlarga mavjud moliyaviy resurslardan oqilona, samarali va to‘g‘ri qarorlar 
qabul qilish imkonini beradigan ko‘nikma va bilimlarni to‘plashdir. Moliyaviy inklyuziya va moliyaviy savod-
xonlik egizak hodisa hisoblanadi. Moliyaviy savodxonlik talab va iste‘molchilarning talab haqidagi bilimlari bilan 
bog‘liq. Moliyaviy inklyuziya jismoniy shaxslarning ehtiyojlarini qondiradigan moliyaviy xizmatlarning mavjudligi 
va taqdim etilishini anglatadi [5].

O.S.Mitchell va A.Lusardlarning fikricha moliyaviy savodxonlik – bu odamlarga o‘z mablag‘larini yaxshilash 
uchun o‘z investitsiyalari bo‘yicha samarali qaror qabul qilish imkonini beradigan bilimlar to‘plamidir [6].

P.Aryaning ilmiy ishlarida esa moliyaviy savodxonlik aholining moliyaviy xizmatlar sohasiga nisbatan sez-
girligini oshirishga qaratilgan sa‘y-harakatlar sifatida, bu bilish, so‘ngra ishonish, faol ishtirok etish uchun malakali 
bo‘lish, boshqacha aytganda, moliyaviy xizmatlar sohasida yaxshi savodli jamoaga erishish; ya’ni bank sektori, 
sug‘urta, moliya institutlari, pensiya jamg‘armalari, kapital bozorlari va lombardlar [7] ekanligi e’tirof etilgan. 

Poterba va boshqalar [8] ham moliyaviy savodxonlikni farovonlikka erishish uchun moliyaviy resurslarni 
boshqarish uchun bilim va tajribadan foydalanish qobiliyati sifatida belgilaydi. Potrich va boshqalarning [9] ta‘kid-
lashicha, savodxonlik ta’rifi bo‘yicha tushunish qobiliyati deb ta‘riflanadi, shuning uchun moliyaviy savodxonlik 
kelajakda yanada farovonroq yashash va rivojlantirish uchun ega bo‘lgan mablag‘larni boshqarish qobiliyatidir.

Moliyaviy savodxonlik odamlarga inqiroz va qiyin paytlarda xavfni kamaytirish uchun texnika va strategi-
yalarni tushunishga yordam beradi. Shuningdek, u qarzlardan qochish va hisob-kitoblarning muddatidan oldin 
to‘lanishini ta’minlash kabi hatti-harakatlarni amalga oshirishi mumkin, bu esa iste’molchilarga shartlar qattiq 
bo‘lgan kredit bozorlarida kredit olish imkoniyatini saqlab qolishga yordam beradi. Moliyaviy savodli odamlar 
aktivlar va pullarning asosiy tushunchalarini tushunadilar; ular o‘qimishli, bilimli va aktivlar, soliqlar, sug‘urta, 
bank, investitsiyalar va pul boshqaruvi bilan bog‘liq masalalar haqida ma’lumotga ega. Ular o‘zlarining ko‘nik-
malari va bilimlaridan foydalangan holda moliyaviy qarorlarni tushunadilar va rejalashtiradilar.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ilmiy izlanish jarayonida iqtisodiy voqelik jarayonlarini o‘rganishning ilmiy usullari – eksperimental tadqiqot, 

umumlashtirish, guruhlashtirish, tahlilning mantiqiy va taqqoslama usullari, abstrakt-mantiqiy fikrlash, qiyosiy 
tahlil va boshqa usullardan foydalanilgan.
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Investitsion qarorlarni qabul qilish investitsiya paytida qiyin vaziyatlarni hal qilish san’atini anglatadi. Ushbu 
kognitiv jarayonda shaxslar barcha muqobil stsenariylarning eng mos variantlarini tanlaydilar. Odamlar o‘zlar-
ining mavjud resurslari asosida investitsiya qarorlarini qabul qila olmaydilar. Shunday qilib, investitsiya qaror-
larini qabul qilishning murakkab qismi qaysi turdagi investitsiyalar eng mos kelishini diqqat bilan tanlashdir. 
Tegishli investitsiya qarorlari jiddiy tahlil qilinishi kerak. Investitsion qarorlar rentabellik darajasi, risklarga chi-
damlilik va turli xil bozor sharoitlarini hisobga olgan holda qabul qilinishi kerak. Investorlarning har xil turdagi 
bozor ma‘lumotlariga bo‘lgan javoblari xulq-atvor moliyasi bilan izohlanadi. Hamma investorlar ham mantiqiy 
qarorlar qabul qilavermaydilar, ba’zan esa xolis moliyaviy qarorlar qabul qilishadi. Xulq-atvor moliyasi inves-
torlarning hatti-harakatlarining muhimligini ko‘rsatadi, bu turli xil bozor anomaliyalariga olib keladi. Turli omillar 
ham jismoniy shaxslar, ham korporatsiyalarning investitsiya qarorlariga, shu jumladan moliyaviy savodxon-
likka ta’sir qilishi mumkin. Investitsion qarorlar, shuningdek, haddan tashqari ishonch kabi hatti-harakatlarning 
noto‘g‘riligiga ta‘sir qiladi.

Moliyaviy savodxonlikni rivojlantirish moliyaviy ta‘lim va rivojlanish dasturlaridan ko‘proq narsani anglatadi. 
Shuningdek, u ijtimoiy qo‘llab-quvvatlashning ayrim shakllariga urg‘u beradi. Investitsion qarorlar qabul qilishda 
bir qator noxolisliklar bo‘lishi mumkin; Shunday qilib, moliyaviy yo‘qotishlarni oldini olish uchun bunday bilimga 
ega bo‘lish muhimdir. Qaysi xulq-atvorning birinchi navbatda moliyaviy qarorlarga ta‘sir qilganini aniqlash uchun 
so‘rov o‘tkazilganda, natijalar ushbu omillar mavjudligiga moyillik, vakillik nuqtayi nazari, langar va sozlash 
tarafkashligi va haddan tashqari o‘ziga ishonmaslikni o‘z ichiga olganligini ko‘rsatdi. Ushbu tadqiqotda haddan 
tashqari ishonch investitsiya qarorlarini kuchaytirishi mumkin bo‘lgan mo‘tadil o‘zgaruvchi sifatida ko‘rib chiqildi. 
Moliyaviy savodxonlik va investitsiya qarorlari o‘rtasidagi bog‘liqlik bo‘yicha tadqiqotlar olib borildi, ammo rivojla-
nayotgan mamlakatlarda uyushma bo‘yicha bir nechta tadqiqot ishlari olib borildi. Ushbu tadqiqotning yangilig-
ining yana bir sababi shundaki, bir nechta tadqiqotlar moliyaviy savodxonlik va investitsiya qarorlari o‘rtasidagi 
bog‘liqlikka haddan tashqari ishonch kabi hatti-harakatlarning noto‘g‘riligini ko‘rib chiqdi. Shunday qilib, ushbu 
tadqiqot moliyaviy xulq-atvorning boshqa jihatlariga haddan tashqari ishonchning mo‘tadil ta’sirini o‘rganish 
chaqirig‘iga javob berish orqali ushbu nazariy bo‘shliqni to‘ldiradi. Nihoyat, ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi 
moliyaviy savodxonlikning investitsiya qarorlariga ta‘sirini o‘ziga bo‘lgan ishonchning mo‘tadil roli orqali o‘rga-
nishdir. Ushbu tadqiqot moliyaviy savodxonlikni oshirish bilan shug‘ullanuvchi siyosatchilar uchun moliyaviy 
dasturlarni o‘zgartirish va moliyaviy menejment kurslarini joriy etish bo‘yicha takliflar bilan bir qator amaliy 
natijalar beradi.

Iqtisodchi-olimlar Lusardi va Olivia 12 mamlakat, jumladan Avstraliya, Yaponiya, Yevropa Ittifoqi, AQSh 
va Buyuk Britaniyaning moliyaviy savodxonligini o‘rganib chiqdi va umuman olganda, respondentlarning moli-
yaviy savodxonligi past ekanligini aniqlagan [10]. Moliyaviy savodxonlik investitsion xulq-atvor va jamg‘arma-
larga sezilarli va keng qamrovli ta’sir ko‘rsatadi. Asosiy qoida asosiy moliyaviy ma’lumotlarga ega bo‘lmagan 
uy xo‘jaligida tejash hatti-harakatlarida ustunlik qiladi. Moliyaviy ma‘lumotga ega bo‘lganlar bunday bilimga ega 
bo‘lmaganlarga qaraganda ko‘proq tejashadi. Moliyaviy savodxonligi past bo‘lgan odamlar pensiya rejalariga 
ega bo‘lish ehtimoli kamroq va yetarli pulni tejashmaydi.

Moliyaviy savodxonlik ko‘nikmalari to‘lov, jamg‘arma, kredit va risklarni boshqarish mahsulotlaridan foy-
dalanadigan odamlar uchun zarurdir. Ko‘pchilik uchun bankda yoki boshqa moliya institutida yoki mobil pul 
xizmati provayderida hisob raqamiga ega bo‘lish moliya tizimida ishtirok etishning muhim birinchi qadamidir. 
Ammo moliyaviy xizmatlardan foydalanish o‘z-o‘zidan maqsad emas. Buning o‘rniga, bu maqsadga erishish 
vositasidir. Misol uchun, odamlar moliyaviy hisoblariga ega bo‘lsa va raqamli to‘lovlardan foydalansa, ular o‘z 
oilalarini ta‘minlashlari, kelajak uchun pul tejashlari va iqtisodiy zarbalardan omon qolishlari mumkin. Raqamli 
to‘lovlar shaffoflikni oshirish orqali korruptsiyani ham kamaytirishi mumkin va ular ayollarga o‘z mablag‘lari 
ustidan ko‘proq nazorat qilish orqali ularning imkoniyatlarini kengaytirishga yordam beradi. Ammo bunday 
xizmatlardan samarali foydalanish uchun bilimga ega bo‘lmagan odamlar katta qarz yoki bankrotlik kabi moli-
yaviy ofatlarga duch kelishlari mumkin. Shuning uchun moliyaviy xizmatlar va moliyaviy savodxonlik o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni o‘rganishga arziydi. Moliyaviy savodxonlikni pul yoki moliyaviy manbalar bo‘yicha samarali qarorlarni 
prognoz qilish qobiliyati sifatida tushuntirish mumkin va odamlar o‘z pullaridan to‘g‘ri foydalanishiga ta‘sir qiladi. 
Moliyaviy ta‘lim dasturlari odamlarning moliyaviy qarorlar qabul qilish va jamg‘armalarini yaxshilashi mumkin.

Topilmalar shuni ko‘rsatdiki, moliyaviy savodxon investorlar to‘g‘ri investitsiya qarorlari qabul qiladilar 
va ular haddan tashqari o‘ziga ishonganlarida, bu assotsiatsiya mustahkamlanadi. Shunday qilib, moliyaviy 
savodxonlik odamlarga o‘z mablag‘larini samarali boshqarishlari uchun oqilona investitsion qarorlar qabul qilish 
imkonini berish uchun muhimdir. Moliyaviy savodxonligi bo‘lmagan shaxslar yoki investorlar mantiqiy bo‘lmagan 
investitsiya qarorlarini qabul qiladilar, bu esa moliyaviy yo‘qotishlarga olib keladi. Ushbu tadqiqot, shuningdek, 
investorlarning o‘z qobiliyatlari va qobiliyatlariga haddan tashqari ishonchlari ularning investitsiya qarorlariga 
qanday ta‘sir qilishini ko‘rsatadi. O‘ziga ishonmaydigan odamlar mantiqsiz investitsion qarorlar qabul qiladilar 
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va tavakkal qilishni hohlamaydilar. Shunday qilib, o‘rtacha darajadagi ortiqcha ishonch yaxshi investitsiya qaro-
rlariga olib keladi. Saudiya hukumati talabalar moliyaviy savodxonlik tushunchasi bilan tanishishlari va kela-
jakda uni amaliy hayotlarida qo‘llashlari uchun ta’lim kurslariga moliyaviy boshqaruv ma’lumotlarini qo‘shish 
bo‘yicha radikal qadamlar qo‘yishi kerak. Shuningdek, boshqa tashkilotlar bilan hamkorlikda mamlakatda moli-
yaviy savodxonlikni yoyish bo‘yicha seminarlar, amaliy mashg‘ulotlar va boshqa usullarni joriy etish ustida ish 
olib borish kerak.

Aholi jon boshiga YaIM hisoblangan boyroq mamlakatlarda moliyaviy savodxonlik darajasi yuqoriroq 
bo‘lsa-da, bu munosabatlar faqat iqtisodlarning eng boy 50 %ini hisobga olgan holda saqlanib qoladi. Ushbu 
iqtisodlarda moliyaviy savodxonlik darajasidagi o‘zgarishlarning qariyb 38 %ini mamlakatlar bo‘yicha daromad-
lardagi farqlar bilan izohlash mumkin. Aholi jon boshiga YaIM 12 000 AQSh dollari yoki undan kam bo‘lgan 
iqtisodiyotlarning kambag‘al yarmi uchun daromadning moliyaviy savodxonlik bilan bog‘liqligi haqida hech 
qanday dalil yo‘q. Buning ma‘nosi shundan iboratki, ta‘lim va iste‘molchilar huquqlarini himoya qilish bilan 
bog‘liq bo‘lgan milliy darajadagi siyosatlar bu iqtisodiyotlarda boshqa omillarga qaraganda ko‘proq moliyaviy 
savodxonlikni shakllantiradi.

Illinois universitetining Talabalar pul boshqaruvi markazi (University of Illinois System’s Student Money 
Management Center) The Standard & Poor’s Ratings Services tashkilotining Global Financial Literacy Survey 
tadqiqoti hisobotiga ko‘ra, dunyo mamlakatlari bo‘ylab moliyaviy savodxonlik darajasi Norvegiya, Daniya, Shve-
siya, Kanada davlatlarida eng yuqori – 71 % yoki undan ortiqni tashkil etadi. O‘zbekistonda esa ushbu ko‘rsat-
kich 21−30 %ni tashkil etadi. Qo‘shni davlatlar Qozog‘iston va Turkmanistonda aholi moliyaviy savodxonligi 
40-41 %ni tashkil etadi1.

X U L O S A
Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, shaxsiy moliya – bu davr talabi. Boylar va kambag‘allar o‘rtasidagi tafovut 

davom etmoqda va istehzoli tomoni shundaki, ko‘p odamlar asosiy moliyaviy savodxonlik va ko‘nikmalarga ega 
emaslar. Sog‘lom moliyaviy rejani ishlab chiqish va moliyaviy ta’limga investitsiya kiritish orqali odamlar o‘zla-
rining moliyaviy hayotlarini nazorat qilishlari va uzoq muddatli maqsadlariga erishishlari mumkin. Moliyangizni 
nazorat qilishni boshlash uchun hech qachon kech emas va buning foydalari umr bo‘yi davom etishi mumkin. 
Moliyaviy mahsulotni investitsiya qilish imkoniyatlari ham ichki, ham xalqaro miqyosda ko‘payib, investorlarga 
turli xil moliyaviy tovarlar bo‘yicha o‘z portfellarini diversifikatsiya qilish imkonini berdi [11]. So‘nggi yillarda moli-
yaviy bozorlarda noan’anaviy moliyaviy mahsulotlarning murakkabligi o‘sdi. Moliyaviy tushunchalarni tushunish 
va ulardan kundalik hayotda o‘z manfaati yo‘lida foydalanish moliyaviy savodxonlikning ikkala tarkibiy qismidir. 
Amalda, ushbu moliyaviy g‘oyalar va ilovalarni birlashtirish qiyin vazifadir. Moliyaviy savodxonlik parametrlari 
pulni boshqarish, tejash va investitsiyalarni rejalashtirish kabi narsalarni o‘z ichiga oladi.

Moliyaviy savodxonlikka bo‘lgan ehtiyojni turli tomonlardan ko‘rish mumkin. Har bir inson, istisnosiz, yaxshi 
yashashni, barqaror daromadga, ma’lum darajadagi moddiy boylikka, oilasi uchun yaxshi sharoitlar va boshqa 
ko‘p narsalarga ega bo‘lishni hohlaydi. Bir narsa aniq: iqtisodiy savodxonlik uy budjetining qoidalari va maz-
munini belgilaydi. Odamlar turli iqtisodiy sharoitlardan qanchalik ko‘p xabardor bo‘lsa, ularning moliyaviy ahvoli 
shunchalik yaxshi bo‘ladi. Ya’ni, moliyaviy savodxonlikni rivojlantirish missiyasi hayot sifatini yaxshilash (qulay 
uy-joy, ta’lim, tibbiy xizmatlar, munosib pensiya) uchun o‘zi va o‘z oilasi uchun iqtisodiy xavfsizlikni kafolat-
lashdir.

Moliyaviy savodxonlikni rivojlantirish biroz kuch talab qiladi, ammo bunga arziydi, chunki bu sohada rivoj-
lanish insonni mustaqil qiladi. Bu sizga o‘z boyligingizni oshirishga yordam beradi, shuningdek, o‘z farzandlar-
ingizni moliyaviy savodxonlikning ahamiyati haqida o‘rgatadi.

Moliyaviy firibgarlikning kuchayishi sababli aholining moliyaviy savodxonligining pastligi bugungi hukumatni 
tashvishga solmoqda. Menejment talabalari o‘rtasida moliyaviy rejalashtirish vositalari va texnikasi bo‘yicha 
umumiy bilimlar hatto yigirma birinchi asrda ham past. Mamlakatda ikkita eng katta ijtimoiy muammo qashshoq-
 lik va ishsizlikdir, shuning uchun bu muammolarga qarshi kurashish uchun aholining moliyaviy savodxonligini 
oshirish zarur.
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